ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai các hoạt động

Tháng cao điểm vì người nghèo

năm 2022.

     Ngọc Hồi, ngày     tháng      năm  2022

                               Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3332/UBND-KGVX ngày 06/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai các hoạt động Tháng cao điểm vì người nghèo năm

2022, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn:

- Quan tâm, tạo điều kiện và phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cùng cấp triển khai tuyên truyền, hưởng ứng “Tháng cao điểm vì người nghèo

năm 2022” trên địa bàn khi có văn bản triển khai của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh.

- Vận động các doanh nghiệp, đơn vị, tổ chức, cá nhân, người dân có hành

động thiết thực, quan tâm chăm lo giúp đỡ người nghèo và tham gia ủng hộ quỹ Vì

người nghèo và các chương trình an sinh xã hội trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện: Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến Nhân

dân biết về “Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2022”, tham gia hưởng ứng và

ủng hộ quỹ Vì người nghèo trên địa bàn huyện.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- CVP, PCVPphụ trách;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-10-10T08:15:35+0700

		2022-10-10T08:51:21+0700

		2022-10-10T08:51:21+0700

		2022-10-10T08:51:21+0700

		2022-10-10T08:51:21+0700